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Vážení čtenáři,
 dovolte mi  krát-
ké ohlédnutí za 
letošními Chod-
skými slavnostmi 
a Vavřineckou 
poutí.  Příprava 
prvé akce byla 
poměrně nároč-
ná, bylo třeba 

reagovat na rychle se měnící pod-
mínky a s předstihem odhadovat vý-
voj situace, což s sebou pochopitelně 
neslo celou řadu problémů.  V čem 
jsme měli od počátku jasno, bylo to, 
že slavnosti nezrušíme, ale pokusíme 
se najít vhodnou formu, která by i za 
nepříznivé epidemiologické situace 
umožnila slavnosti, byť v netradičním 
formátu, uskutečnit. Výsledek takto 
netradičně pojaté koncepce („Neje-
zděte k nám, přijedeme k vám“) byl 
očekáván s napětím. Podle ohlasů jak 
od místních, tak i od přespolních, vše 
dopadlo na jedničku. 
 Chyběla sice organizovaná vystou-
pení a tradiční stánky (absence obo-
jího byla vyvolána objektivní situací), 
ale objevila se celá řada do současné 
doby nevyužitých, avšak atraktivních 
prvků  a navíc přibyl další, z mého po-
hledu velice sympatický, fenomén a 
sice živá hudba po skončení nedělní 
mše na Vavřinečku, akce, která si říká 
o zařazení do programu let příštích.
    Rád bych poděkoval všem, kdo se 
podíleli na přípravě a hladkém prů-
běhu letošních slavností, zvláštní dík 
patří Kamilu Jindřichovi, který to vše 
vymyslel, a týmu jeho spolupracov-
níků, kteří s ním dotáhli realizaci do 
úspěšného konce. Věřím, že se  pří-
ští rok nebudeme muset zabývat pro-
blémy, které nás trápily letos, a že při 
přípravě slavností bohatě využijeme 
letošních zkušeností.
      Zdeněk Novák,  starosta města

Setkání se starostou města si občané mohou objednat na tel. čísle 379 719 141 nebo 379 719 146. 

Pravidelné zasedání zastupitelstva města se v koná ve středu 21. října od 16 hodin v malém sále MKS.

SENIORSKÝ PENZION BYL 
OTEVŘEN PŘED 10 LETY

SLOVO STAROSTY
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 Není to tak dávno, kdy se za velké po-
zornosti veřejnosti otevíral Domov pro 
seniory v ulici P. Velikého v Domažlicích. 
Lidé v seniorském věku, kteří již nemohli 
být doma z důvodu potřeby 24 hodinové 
péče svých blízkých, zde nalezli nový 
domov. Troufám si po těch letech říci, že 
klidný, bezpečný, útulný, blízko centra     
a s krásným výhledem na dominanty naší 
chodské metropole. Jeho zřizovatelem je 
město Domažlice, které velmi dbá na péči 
o své občany.
 U zrodu  domova pro seniory stálo právě 
město Domažlice pod vedením Ing. Ma-
cha a  bývalá ředitelka paní Mgr. Venuše 
Klimentová, která se svým novým týmem 
všeobecných sester, sociálních pracov-
nic, pečovatelek, pradlen, kuchařek, 
správce a uklízeček otevřela další dveře 
všem těm, kteří procházejí konečnou eta-
pou svého života.
 Záměrem nebylo pouhé poskytnutí péče 
o naše seniory v často vážném zdravot-

ním stavu, ale zajištění podpory a péče 
ze strany odborně vyškoleného perso-
nálu s jediným cílem. A tím je do dnešní 
doby zachování soběstačnosti a sebeob-
sluhy v kvalitách jejich běžného života.
 Domov má kapacitu 60 míst na pobytové 
službě a 10 míst na službě odlehčovací.    
 Ta slouží všem, kteří pečují o osoby blíz-
ké v domácím prostředí. Ve dnech, kdy 
je jejich blízký v naší péči, si tak mohou 
odpočinout, odjet na dovolenou, provést 
úpravy v bytě nebo domku, řešit si své 
záležitosti. Tento druh služby je velice po-
ptávaný a velmi potřebný. 
 Třetí službou, kterou poskytujeme v rám-
ci provozu Domova pro seniory je Denní 
stacionář. 
 Klient, o kterého je potřeba se postarat 
v době, kdy blízcí nemohou, přijde ráno 
a odchází odpoledne. Během té doby se 
mu věnuje personál tak, jak je on sám 
zvyklý v domácím prostředí.
                  Pokračování na straně 13 
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Výstavba prodejny Lidl v Domažlicích je 
opět o něco reálnější. Uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí směnné schválili do-
mažličtí zastupitelé. 
 Domažlice tak získají pozemek po bý-
valé nemocnici v širším centru města, na 
oplátku společnost Lidl Česká republika 
bude majitelem areálu bývalého PDA       
v Petrovické ulici.
 ,,V říjnu 2019 jsme schvalovali záměr 
směny pozemků,“ připomněl starosta 
Zdeněk Novák. Zmínil, že navrhovaná 
smlouva je výsledkem dlouhého procesu. 
 V diskuzi zastupitel Jan Látka uvedl, že 
jde o objekt, který by se dal v budouc-
nu přeměnit na víceúčelový kulturní sál          
s větší kapacitou, než má stávající pro-
stor v MKS.

 

Uzavření smlouvy podpořilo 18 z 19 pří-
tomných zastupitelů.
 Následně se většina (17 zastupitelů) 
vyslovila i pro pořízení změny územního 
plánu zkráceným postupem. Ta je nutná, 
neboť stávající územní plán neumožňu-
je ve zmíněné lokalitě výstavbu obchodu     
s větší prodejní plochou. 
 Pověřeným zastupitelem pro spolupráci 
s pořizovatelem změny územního plánu 
se stal Viktor Krutina. 
 Znalecké posudky ohodnotily ceny smě-
ňovaných pozemků na téměř shodnou 
výši. Rozdíl v ploše činí 496 m² (pozemky 
po bývalé nemocnici mají 7326 m², po-
zemky v areálu PDA 7822 m²). Město 
však případně získá pozemky blíže            
k centru, které mají větší hodnotu. (job)

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, náměs-
tí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktor Josef Babor, tel. 721 776 962.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu babor@idomazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Měst-
ském informačním centru - Chodské náměstí 96, Domažlice. Uzávěrka inzerce je do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: CV print Domažlice, Cihlářská ul. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

l Zaslouženou odměnu pro pracovní-
ky Městského centra sociálně-rehabi-
litačních služeb-Domova pro seniory 
Domažlice poskytlo ministerstvo práce                         
a sociálních věcí. Za mimořádné nasaze-
ní v době nejsilnější koronavirové krize od 
března do června si zaměstnanci zaslou-
žili finanční odměnu, jež se do rozpočtu 
organizace dostala rozpočtovým opatře-
ním, které schválilo zastupitelstvo města. 
Prvním krokem bylo nejprve schválení 
příjmu dotace ve výši 2.330.829 Kč na 
účet města.
l Velkým úspěchem skončila účast Fo-
toklubu MKS na celorepublikové soutěži 
Blatenská růže, která se konala poos-
matřicáté. V konkurenci deseti účastníků 
- fotoklubů z celé České republiky - získal 
první místo. Porota bodovala jednotlivé 
soutěžní fotografie (každý klub jich měl 
15) a součtem bodů byl získán finálo-
vý výsledek. V první desítce se umístily 
hned čtyři snímky z domažlického foto-
klubu - dva od autora Františka Černého 
a po jednom od Richarda Unverdorben a 
Rastislava Sirkovského.
l Podzimní kurz tance a společenské vý-
chovy v MKS byl zrušen. Přihlášky frek-
ventantů zůstávají v platnosti pro jarní 
termín. Zaplacené kurzovné bude vráce-
no zpět na bankovní účty. (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 

V souvislosti s probíhající diskuzí o zklid-
nění dopravy v centru města projednávali 
domažličtí radní návrh městské policie 
na případné uvolnění provozu ve Fast-
rově ulici formou jednosměrky - výjezdu            
z náměstí Míru. To by pomohlo řešení do-

pravní situace v budoucnu, pokud by pro-
šel návrh na jiné úpravy ve středu města 
- např. zjednosměrnění ulice Msgre B. 
Staška. V současné době je ve Fastrově 
ulici umístěna dopravní značka Průjezd 
zakázán.
 Návrh počítá s  umístěním značky Jed-
nosměrný provoz s doplněním zákazu 
průjezdu vozidel nad uvedenou výšku, 
resp. šířku podle tamní situace.
 ,,Uložili jsme odboru správy majetku pro-
jednat předložený návrh s dotčenými orgá-
ny státní správy a po získání kladných sta-
novisek následně zaslat žádost o úpravu 
dopravního značení,“ uvedl po zasedání 
doradních místostarosta Stanislav Antoš.                                                                                 
(job)

Z Fastrovy ulice by se mohla 
stát jednosměrka od náměstí

Smlouva o výměně pozemků  
se společností Lidl schválena

 Rada města na svém posledním srpno-
vém jednání jmenovala na pracovní místo 
ředitele Městského kulturního střediska     
v Domažlicích Michala Karolyiho, dlou-
holetého zaměstnance této organizace. 
Jmenování předcházelo dvoukolové vý-
běrové řízení, do kterého se přihlásilo šest 
uchazečů. 
 Nový ředitel bude MKS vést od 1. října. 
Nahradí tak stávajícího ředitele Kamila 
Jindřicha, který instituci řídil 16 let.  (job)

Ředitelem MKS je 
Michal Karolyi

Zpravodajství

Areál bývalé nemocnice. Foto: (job) Areál bývalého PDA. Foto: (job)
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Objekt bývalé prodejny nápojů je určen k demolici
 Zchátralý objekt dřívější prodejny nápojů 
na vojenském seřadišti v areálu bývalých 
kasáren v Petrovické ulici bude zdemolo-
ván. Práce provede firma Zempra KL za 
454 266 korun. 
 ,,Jde o nejvýhodnější nabídku, osloveny 
byly čtyři firmy. Výsledná cena je o 180 ti-
síc korun nižší, než předpokládal projekt,“ 
uvedl domažlický místostarosta Stanislav 
Antoš.
 Práce budou součástí velkého stavební-
ho zásahu v této lokalitě. Již nyní stavba-
ři z firmy DSP pracují na výstavbě nové 
mateřské školy, která by měla být hotová 
v září 2021. Její kapacita bude 75 dětí ve 
třech odděleních.
 V prostoru objektu určeného k demolici 
budou budovány inženýrské sítě a v sou-
sedství i komunikace, které budou obslu-
hovat šest nájemních domů, které vznik-
nou právě na seřadišti. (job) Zchátralý objekt v areálu bývalých kasáren bude zdemolován. Foto: (job)

 Se žádostí o dotaci ve výši 830 tisíc ko-
run na dofinancování provozu sociálních 
služeb se na město Domažlice obráti-
la Diecézní charita Plzeň, která zmíně-
né služby poskytuje na území Domažlic          
a Havlovic. Zastupitelé po diskuzi schválili 
poskytnutí dotace 200 tisíc korun.
 Z městského rozpočtu na letošní rok již 
Diecézní charita Plzeň čerpala dotaci 450 
tisíc korun.
 V Domažlicích provozuje Azylový dům, 
Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa, vol-
nočasové kluby DUHA, v Havlovicích Do-
mov pro matky s dětmi v tísni a v Meclově 
Domov sv. Vavřince. Potravinovou pomoc 
pro potřebné nabízí služba SOS Domažli-
ce. (job)

Dotace pro  
Diecézní charitu

Moštování ovoce 
pokračuje

 Domažličtí zahrádkáři opět chystají v pod-
zimní sezoně moštování ovoce pro zájem-
ce z řad široké veřejnosti.
 Poprvé byla moštárna v Komenského uli-
ci pro zájemce otevřena v sobotu 19. září. 
Dalšími termíny jsou pak 3., 17. a 31. října. 
  Otevřeno bude pokaždé od 8 do 10 ho-
din. Zájemci budou moci se svými auty 
zaparkovat na chodníku před moštárnou. 
Rada města schválila pronájem tohoto 
pozemku za cenu 300 Kč za celou dobu 
nájmu.
  Zábor chodníku je povolen v čase od 6 
do 14 hodin. (job)

Zpravodajství

 Finanční rezervu pro zajištění financo-
vání provozu města včetně jeho organi-
zací zajistí navýšení limitu kontokorentu           
k běžnému účtu, který má město Domaž-
lice vedený u ČSOB. 
 Navýšení úvěrového limitu o 30 milionů 
Kč na 55 milionů korun stanovuje doda-
tek ke smlouvě s bankou, který schválili 
zastupitelé na svém posledním jednání. 
V platnosti bude do 30. srpna 2021.

 ,,Není tu nutnost, že bychom museli tyto 
peníze čerpat, ale je to pojistka pro pří-
pad, kdyby tato situace nastala. Od jara 
letošního roku je finanční situace města 
naprosto nepřehledná, nevíme, jak se 
budou městské finance vyvíjet dál, jak se 
bude dál vyvíjet například příjem ze sdíle-
ných daní,“ popsal současnou situaci při 
jednání zastupitelů starosta Zdeněk No-
vák. (job)

Město má vyšší limit na kontokorentu

Domažlická jedenáctka pokřtěna ve 
studánce pod Čerchovem

Pivo uvařené v městském pivovaru je nově k dostání i ve skleněných lahvích. 
Zájemci si tak v pivnici mohou koupit Domažlickou 10 , Čerchov 11 a Domažlic-
kou 12. Jedenáctka byla stylově pokřtěna ve studánce pod Čerchovem. 
                                                                          Foto: Městský pivovar Domažlice
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 Dvě nové jazykové učebny, nová třída 
pro výuku přírodních věd, dvě bezbari-
érové toalety, výtah, sklad a počítačo-
vá učebna. Do nového školního roku 
2020/21 vstupuje nová škola v ulici 
Msgre B. Staška s novinkami, nové od-
borné učebny a bezbariérové úpravy 
přišly podle cen z projektu na 16 mili-
onů korun.
 
Moderní vybavení prodlouží aktivní 
čas každého žáka v hodině

Jazykové učebny mají kapacitu 25 dětí, 
jedno z míst je vždy určeno pro handi-
capovaného školáka. Díky modernímu 
interaktivnímu vybavení se výrazně 
zvýší doba, po kterou bude žák aktivně 
během vyučovací hodiny mluvit  v cizím 
jazyce.
 Ve třídě pro výuku výpočetní techniky 
je místo pro 17 žáků včetně jednoho     
s handicapem. V učebnách pro přírod-
ní vědy se budou vyučovat přírodopis, 
fyzika a chemie.

Výtah bude ovládán čipy

 Výtahy se budou ovládat prostřednic-
tvím přidělovaných čipů, nebudou ur-
čeny pro běžný provoz pro všechny 
žáky  a pedagogy. Čipů je připraveno 
padesát. V nově upravených prostorách 
došlo   k výměnám rozvodů, instalací         
a svítidel, nové jsou podlahy, zastínění 
oken i nábytek.
 ,,Přípravy včetně projektové dokumen-
tace začaly v roce 2015. Čtyři roky jsme 
čekali na zajištění dotací,“ shrnul ředitel 
školy Karel Štípek.
 85% nákladů pokryly peníze z Integro-
vaného regionálního operačního pro-
gramu, zbytek pak finance ze státních 
peněz a městského rozpočtu. 
 Administrativně městu pomohla Regi-
onální rozvojová agentura Plzeňského 
kraje. Stavební práce provedla firma 
Stavby VZL.
,,Svým způsobem nám pomohla situace 
okolo koronaviru. Měli jsme prázdnou 
školu, což omezilo komplikace pro stav-
baře,“ poznamenal ředitel Štípek.

Práce proběhnou i na druhé ZŠ
 
 Podobný projekt na výstavbu nových 
učeben a bezbariérové úpravy čekají od 
září i základní školu v Komenského uli-
ci. Náklady na stavební práce na bezba-
riérové úpravy a vybudování pěti nových 
tříd v podkroví ´chlapecké´ školy budou 
34 546 716 korun.  (job)

Nová škola má nové učebny přírodovědných 
předmětů i jazyků a bezbariérový výtah i WC

Jedna z modernizovaných  učeben v nové škole. Foto: 4x (job)

Bezbariérové WC.

V počítačové učebně jsou vždy čtyři žákovská místa pohromadě. 

Nový výtah zajistí bezbariérovost.
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Personální agentura končí v městském domě, 
nebytové prostory budou volné k pronájmu

 Stávající nájemce v nebytových pro-
storách městského domu čp. 61 v uli-
ci Msgre B. Staška podal výpověď 
smlouvy o nájmu. Německá personální 
agentura prostor využívala na základě 
smlouvy z 24. srpna 2018. Předtím zde 
působil kadeřincký salón. ,,Výpovědní 
doba končí 31. ledna 2021,“ informoval 
místostarosta Radek Wiesner po zase-
dání rady města, která vzala výpověď 
na vědomí.
 Zájemci, kteří by si zmíněné nebytové 
prostory chtěli pronajmout, mají mož-
nost od 1. února příštího roku. Radní 
schválili záměr opětovného pronájmu 
po skončení nynějšího smluvního vzta-
hu. (job)

 Dvě parkovací místa u křižovatky pod 
Chodským hradem obsadí dobíjecí sta-
nice pro elektromobily. Pronájem přísluš-
ných pozemků schválila rada města spo-
lečnosti E.ON Česká Republika.
,,Smlouva je schválena na dobu určitou 
10 let, s výpovědní dobou tři měsíce, za 
cenu 18 tisíc korun bez DPH za jedno 
místo a rok,“ zmínil místostarosta Radek 
Wiesner. (job)

U kruhového objezdu pod Chodským hradem 
bude dobíjecí stanice elektromobilů

 Projekt Místní akční plán rozvoje vzdě-
lávání II (MAP II), který je zaměřen ze-
jména na podporu vzdělávání pedagogů, 
pokračuje v tvorbě strategických doku-
mentů. Tým sestavený Místní akční sku-
pinou Český les, z. s. spolu se školami 
z území zaktualizoval Strategický rámec 
MAP II do roku 2023 a Akční plán – oba    
s platností od 1. 7. 2020. 
 Jejich cílem je identifikovat a popsat ak-

tivity, kterými se školy či zájmové a nefor-
mální organizace plánují v nejbližší době 
zabývat. 
 Zajímavé ale nejsou pouze písem-
né výstupy. Navštívit lze i semináře                              
a workshopy určené nejen pedagogům, 
ale i rodičům či laické veřejnosti. 6. října 
se můžete těšit na workshop, který před-
staví možnost, jak v dětech probudit zá-
jem o češtinu či matematiku pomocí fan-

tastických karet IMAGLEE. 
 V listopadu pak plánujeme seminář, který 
seznámí účastníky s principy tvorby ko-
miksu. Přihlásit se můžete emailem na 
map.masceskyles@email.cz. 
 Více informací naleznete také na našem 
webu www.map.masceskyles.cz nebo fa-
cebooku www.facebook.com/mapdoht.
Za spolupráci děkuje realizační tým MAP 
II. (hei)

Podpora místního vzdělání pedagogů pokračuje

Svátek ovlivní    
svoz odpadu

 Domažlické technické služby, které mají 
na starosti svoz komunálního odpadu, 
upravují v souvislosti se státním svátkem 
28. října jeden svozový termín. Ve čtvrtek 
29. října bude proveden náhradní svoz 
směsného komunálního odpadu za stře-
du 28.října a zároveň pravidelný čtvrteční 
svoz. (job)

Výměna oken vyjde 
na 662 tisíc Kč

 Rada města schválila nejvýhodnější na-
bídku na realizaci zakázky malého roz-
sahu na stavební práce, které jsou nutné       
k  nutné k výměně oken v domě ve Vodní 
ul. 17.  Práce provede plzeňská společ-
nost PROFIKO - stavební kování.                     
 Z rozpočtu města bude zaplacena část-
ska 662 112 Kč bez DPH. (job)

Kompost a dřevní 
drť zdarma

 Občané Domažlic a Havlovic mají mož-
nost zdarma obdržet od DTS Domažlice 
p.o. (technické služby) kompost a dřevní 
drť. Zájemci se musí prokázat příslušným 
dokladem. Ti, kdo projeví zájem, mají 
možnost si domluvit termín a místo odbě-
ru na telefonním čísle 379 722 394 nebo 
e-mailu: info@dtsdomazlice.cz. (wir)
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TURISTICKÉ 
AKCE

 

Klub českých 
turistů – odbor 

Domažlice připravuje 
následující akce pro 

veřejnost:

Sobota 3. 10.
Účast na Setkání turistů v Sušici. 
 
Dopravu nezajišťujeme. Setkání je tzv. 
putování dostředné z různě zvolených 
míst startu do cíle na ostrově SANTOS 
v Sušici od 9 do 16 hodin.  Trasu si volí 
každý sám.
 Účastnický poplatek za pamětní list    
a drobný suvenýr: základní  30 Kč, čle-
nové KČT a držitelé karet ISIC, ITIC    
a ALIVE 20 Kč, mládež do 15 let 10 
korun.  
 Doporučené trasy: výstup na Svato-
bor a zpět na ostrov Santos (10 km), 
výstup na vrch Anděla Strážce a na 
ostrov Santos (5 km), výstup na Krás-
nou vyhlídku a dále na ostrov Santos 
(5 km), Cestou nejkrásnějších vyhlí-
dek (14 km) a další trasy po „Sušické 
pavučině“. 

 Pořadatel: KČT Sušice a město Su-
šice. Informace: Alena Švarcová, tel. 
728 088 146.

Sobota 3. 10.
Účast na pochodu Třemošenská 50.  
Start v klubovně KČT v areálu TJ Tat-
ran Třemošná od 6 do 10 hodin. Trasy 
10, 20, 30 a 50 km. Pořadatel KČT, 
odbor TJ Tatran Třemošná. Informace 
Petr Kule, tel. 724 088 292.

Sobota 10. 10. 
Účast na pochodu Smyčka Radbu-
zy. Odjezd z autobusového  nádraží 
v Poděbradově ulici v 8.10 hodin do 
Staňkova. Start v sokolovně Staňkov. 
Trasy 10, 30, 50 a 70 km. Pořádá oddíl 
turistiky TJ Sokol Staňkov. Informace 
J. Navrátil, tel. 723 237 675. Vede M. 
Janutková.

Sobota 17. 10. 
Účast na pochodu Podzim pod Zele-
nou Horou, Světový den chůze. Od-
jezd z nádraží ČD v 6.30 hodin do Ne-
pomuku. Start v sokolovně Nepomuk. 
Trasy 7, 15, 25, 35 a 50 km. Pořádá 
KČT Nepomuk. Informace H. Sedláč-
ková, tel. 604 308 085.

Neděle 25. 10.
Turistická vycházka. Odjezd z auto-
busového nádraží v Poděbradově ulici 
ve 12.03 hodin do Kouta na Šumavě. 
Trasa: Kout, Rýzmberk, Kdyně (8 km). 
Vede M. Ryšánek.

Vzhledem k nejistému vývoji koronavi-
rové epidemie sledujte, prosím,
aktuální zpravodajství v tisku a ve vitrí-
ně KČT na náměstí.

Odběry krve od dárců 
v úterý 27. října

Český čer-
vený kříž 
Domažl ice 
s p o l e č n ě 
s Transfúz-
ní stanicí 
v Klatovech 
u s k u t e č -
ní odběry 
krve v úterý  
27. října.

  Odběr je naplánovaný ve Střed-
ní zdravotnické škole Domažlice na 
Chodském náměstí v době od od 14:00 
do 16:30 hodin. 
  K odběru potřebujete kartičku zdra-
votní pojišťovny a legitimaci dárce krve. 
Ženy mohou dávat krev 4x do roka - mi-
nimální doba mezi odběry jsou tři mě-
síce. 
  U mužů se v současné době rovněž 
doporučuje frekvence darování krve 
čtyřikrát 4x do roka.  (ččk)

Turistický pochod
 Kozinovým krajem

 Orel jednota Domažlice pořádá v sobo-
tu 10. října tradiční pochod Kozinovým 
krajem. Start je v domě čp. 34 těsně u 
brány od 8 do 10 hodin. Ze je také cíl. 
Připraveny jsou trasy 11, 18 a 23 km.
 Další trasa je určena pro rodiny s dět-
mi - dle domluvy povede na Zelenov či 
na Baldov. Možnost opékání vuřtů. Na 
start této trasy mohou rodiče s dětmi 
přijít v 10 hodin. Trasy jsou navrženy     
i pro kola - 20 nebo 30 km.
 Při zápisu zaplatí každý dospělý 20 Kč, 
děti 10 Kč. Každý účastník dostane tat-
ranku, při příchodu kávu či čaj. Pro děti 
bude připraven diplom. (orel)

1. 10. Koncert Jitka Zelenková, 3. 10. 
Divadlo v rámci předplatného - Šťastný 
vyvolený, 4. 10. Klubová scéna - Mirka 
Novak & Ivan Audes trio, VI. abonentní 
koncert - Epoque Quartet, 11. 10. IV. abo-
nentní koncert - Stratos Quartett, 16. 10. 
Koncert Wohnout, 20. 10. Představení pro 
školy, 21. 10. Školení, 21. 10. Zasedání 
zastupitelstva města, 22. 10. Divadlo v 
rámci předplatného - Gedeonův uzel, 26. 
10. Talk show  Josef  Dvořák.       (mks)

Obsazení sálu 
MKS v říjnu

Vážení a milí příznivci Muzea Chodska, 
v říjnu máte poslední možnost navštívit 
výstavu MEZI ORLEM A LVEM – DO-
MAŽLICKO V LETECH 1914 - 1918, 
která spolu s knihou vznikla u příležitosti 
oslav 100. výročí návratu legionářů do 
tehdejšího Československa. 
 Dozvíte se, jak v našem kraji za váleč-
ných let naši předci žili, jak se nekončící 
boje podepsaly na zdejším hospodářství, 
společenském životě, soužití národností 
a vztahu lidí k monarchii a republice. 
 Vystaveny jsou soukromé sbírky rakous-
ko-uherské a legionářské výstroje. Věří-
me, že nahlédnutí do těžké doby, kterou 
na vlastní kůži prožili rodiče či prarodiče 
našich rodičů, bude pro vás stejně pod-
nětné, jako to bylo pro nás. 
 V říjnu pokračují i naše jednorázové 
akce:  
 V pátek 2. října ve filmovém klubu             
v Hradě dochází ke změně programu: 

od 20:15 promítáme Na východ od ráje,       
s úvodním slovem Michala Havlovice. 
 Ve středu 14. října od 18:00, v kině 
Čakan (nebo Loutkovém sále MKS) po-
hovoří Jitka Lněničková na téma Páteří-
ky ze Šumavy. 
 A poslední říjnovou akcí je promítání fil-
mu Golet v údolí, filmové adaptace Ol-
brachtova stejnojmenného románu, a to 
22. října od 19:30 v kině Čakan. 
 Vstup na všechny akce je zdarma.

   Za Muzeum Chodska v Domažlicích
                        Mgr. Kristýna Pinkrová 

ŘÍJEN V MUZEU CHODSKA: Poslední 
šance vidět výstavu o legionářích

NEPŘIŠEL VÁM 
DOMAŽLICKÝ ZPRAVODAJ 

DO SCHRÁNKY?
Napište nám na:

babor@idomazlice.cz



číslo 10 Domažlický zpravodaj – str. 7Juniorfest/MF outdoorových filmů

Festival Juniorfest se bude konat i letos
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Předprodej vstupenek: Městské informační centrum Domažlice 
Chodské náměstí 96, 344 01 Domažlice | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz
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19.–25. 10. 2020
kino Čakan | loutkový sál

Letošní 13. ročník mezinárodního filmo-
vého festivalu pro děti a mládež JUNI-
ORFEST se uskuteční navzdory všem 
aktuálním problémům od pátku 6. listo-
padu do čtvrtka 12. listopadu i v Domaž-
licích.  

Premiéra on-line verze festivalu
 Poprvé v letošním roce si vybrané fil-
my budete moci exkluzivně pustit i u 
vás doma – na vašich televizních obra-
zovkách, tabletech či mobilech a to po 
skončení festivalu od 13. – 22. listopa-
du.  On-line verze na www.juniorfest.
cz nabídne jiné filmy, než které budete 
moci vidět na tradičním festivalu. 
 Zatímco soutěžní i nesoutěžní sekce    
s novými filmy zůstávají v prostorách ki-
nosálů, tak v rámci on-line verze budete 
mít možnost zhlédnout atraktivní sním-
ky z uplynulých let. 
 V nabídce nebudou chybět ani loňské 
festivalové hity, jako vítězný norský sní-
mek pro mládež Psychobitch či atraktiv-
ní islandský film Falkoni, který zachy-
cuje atmosféru dětského fotbalového 
týmu. 
 Pokud jste milovníky animovaných 

filmů, tak si určitě nesmíte nechat ujít 
Kostkovaného Ninju či Detektiva od ve-
dle. Organizátoři chtějí nalákat na on-li-
ne platformu i základní a střední školy. 
Proto budou k jednotlivým filmům při-
praveny lektorské úvody a skvěle zpra-
cované pracovní listy. 
 „Chceme, aby naši on-line platformu 
využili i učitelé ve školách. Nabídneme 

jim i dětem exkluzivní obsah za bezkon-
kurenční cenu“ podtrhuje výkonný ředi-
tel festivalu Michal Šašek.
 

V programu Perinbaba i Pan Tau
 A jaký bude tradiční festival v kinosá 
lech? Můžete se těšit na exkluzivní 
předpremiéru česko-norského pohád-
kového příběhu Dračí princezna, po-
kračování oblíbené pohádky Perinba-
ba nebo na světovou premiéru nových 
dílů Pana Tau, které vznikly v německé 
produkci.  Do poroty by měli usednout 
herec a režisér Jiří Mádl nebo režisér 
štědrovečerních pohádek a filmu Snow-
borďáci Karel Janák. 
 Za léta konání jsme si všichni zvykli, 
že každoročně na Juniorfestu osobně 
přebírají nejvyšší festivalové ocenění 
významné osobnosti českého, ale i svě-
tového filmu. V letošním roce se můžete 
těšit, že ocenění Zlatá rafička převez-
mou Petr Nárožný a Ivana Chýlková.    
V příštím vydání vás budeme informo-
vat podrobněji o jednotlivých akcích.
 Ať se děje, co se děje, JUNIORFEST 
vám přinese kvalitní kinematografický 
zážitek! (miš)

Herec, scénárista a režisér Jiří Mádl 
by měl usednout do poroty letošního 
ročníku festivalu Juniorfest. 
        Foto: archiv festivalu Juniorfest
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Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz 
www.idomazlice.cz

úterý 6. 10. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

VI. abonentní koncertEPOQUE QUARTET
David Pokorný – housle | Vladimír Klánský – housle 
Vladimír Kroupa – viola | Vít Petrášek – violoncello

Multižánrový Epoque Quartet v roce 2019 oslavil 20 let své 
existence. Během této doby si našel pevné místo na české  
a evropské hudební scéně, výrazně posunul hranice kvartet-
ního repertoáru a vyprofiloval se ve špičkový soubor, který je 
kromě sólových koncertů také často zván ke spolupráci celou 
řadou skvělých hudebníků z různých odvětví muzikantské bran-
že. Z nejzajímavějších projektů jmenujme turné s Danem Bár-
tou a Ilustratosphere, spolupráci s kapelami Monkey Business, 
Tatabojs, Clarinet Factory nebo koncerty a nahrávky s Micha-
lem Pavlíčkem, Gregory Porterem, Lenkou Dusilovou, Dashou, 
Ondřejem Brzobohatým, Tomášem Klusem, Kamilem Střihav-
kou, Lucií Bílou, Ewou Farnou, Gabrielou Vermelho, s jazz-
many Karlem Růžičkou, Robertem Balzarem, Martinem Bru-
nnerem, nebo Miroslavem Hloucalem, na poli klasičtějším pak 
 s Dagmar Peckovou, Radkem Baborákem, Ivanem Klánským, 
Janem Kučerou a dalšími. V roce 2018 soubor obdržel první 
pozvání k účinkování na festivalu Pražské jaro. Širokému pub-
liku je EQ známý také svým účinkováním v populární televizní 
show Stardance.

Zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

neděle 11. 10. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

IV. abonentní koncert

Stratos Quartett se právem řadí mezi nejlepší mladá kla-
vírní kvarteta současnosti. Od svého vzniku na jaře roku 
2013 dosáhl tento soubor již mimořádných úspěchů. V srpnu 
2013 byl pozván k účasti na mez. hudebním festivalu v Turku,  
o měsíc později získal 1. cenu na mez. soutěži komorní hudby  
J. Brahmse v rakouském Pörtschachu. V prosinci 2013 byla 
Stratos Quartettu udělena Windisch Kammermusik Preis. Od 
té doby má soubor za sebou koncerty např. ve vídeňském 
Musikvereinu, Wigmore Hall v Londýně, v Gulbenkian Centru 
v Lisabonu, na festivalu v Grafeneggu, na Harmos festivalu  
v Portu, Hudebním festivalu A. Dvořáka v Příbrami a na dal-
ších pódiích v Itálii, Japonsku a USA. Stratos Quartett je také 
vítězem mezinárodní soutěže Cittá di Pinerollo v Itálii. Dále je 
vítězem Beethovenovy soutěže komorní hudby 2017 pořádané 
v moderním centru hudby K. Pendereczkého v polské Luslawici 
a laureátem M-Prize Competition v Michiganu, USA.

Zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

čtvrtek 1. 10. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
koncert
JITKA ZELENKOVÁ slaví

Zpěvačka s nezaměnitelnou barvou hlasu a repertoárem, 
který v Česku nemá konkurenci, slaví s fanoušky své život-
ní jubileum koncertním turné Sametový hlas 2020.

Svůj recitál staví na zásadních a osvědčených hitech, 
mezi které patří Vyprávění v pokoji, Rád, Bez lásky láska 
není, Mít svůj kout a další a světových standardech jako 
jsou Měsíční řeka, Noc a den, Vyznání v růžích nebo napří-
klad Řeka slzí. V doprovodu excelentních muzikantů kon-
trabasisty Františka Raby a klavíristy Lva Rybalkina vytváří 
silnou a zároveň intimní atmosféru, v níž jako by zpívala 
pro každého posluchače zvlášť.

Vstupenky v předprodeji od 15. 6. 2020

sobota 3. 10. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného
Divadlo VERZE
Eric Assous – ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ

Moderní francouzská salónní komedie se skvělými dia-
logy. Čisté herecké divadlo.

Manželé Greg a Melanie pozvali svého kamaráda Jeffa 
na večeři. Jeffova bývalá přítelkyně Charline, kterou pět 
let neviděli, se má vdávat a za svědka si vybrala Melanii. 
Shodou okolností se Charline se svým vyvoleným objeví 
na společné večeři. Charline ho miluje, ačkoliv své přátele 
předem varuje, že je „trochu jiný“. Jak moc jiný? Nechte 
se překvapit.

Zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

neděle 4. 10. 2020 od 19.00
velký sál MKS v Domažlicích
klubová scéna
JAZZ BEZ HRANIC
Mirka Novak a Ivan Audes trio

Hudební projekt vznikl v roce 2015 na jazzovém festi-
valu v tureckém Afyonu. V čele kvartetu stojí charismatická 
zpěvačka Mirka Novak, která má za sebou úspěsné hu-
dební cesty po v Evropě a po USA. Vystupovala a nahrá-
vala se světovými hudebníky, např. pianista Federico Gon-
zalez Peňa (Marcus Miller), basista Tarus Mateen (Betty 
Carter) nebo pianista Vince Willey (R. Kelly). Po návratu 
ze zahraničí vytvořili s bubeníkem Ivanem Audesem jazzo-
vý kvartet, se kterým vystupují v jazzových klubech, např.  
v pražské Redutě, i na festivalech po Čechách a v Němec-

ku. Repertoár tvoří kompozice významných jazzových skladatelů (např. Wayne Shorter, Chick 
Corea, Thelonious Monk, Miles Davis, Herbie Hancock, Gretchen Parlato, atd.), ale také au-
torské skladby bubeníka a skladatele Ivana Audese, které Mirka Novak otextovala. Písně jsou 
působivou fúzí latinsko-amerických rytmů, silných groovů, ale i jemných balad, a jsou protkány 
improvizovanými sóly včetně výrazného scatu zpěvačky. Můžete se těšit na vskutku osobi-
té ztvárnění jazzových skladeb za doprovodu dalších vynikajících instrumentalistů, klavíristy  
Ericha Ciompy a baskytaristy Romana Hasnedla.

Vstupenky v předprodeji v MIC

Jan Ryska – violoncello
Magdalena Eber – viola
Maximilian Flieder – piano
Katharina Engelbrecht – housle 
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Připravujeme: 

pondělí 26. 10. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
talk show
JOSEF DVOŘÁK

== PŘESUNUTO z původního termínu 16. 3. 2020 ==
Zábavný večer s populárním hercem, bavičem a pro-

fesionálním vodníkem Josefem Dvořákem. Přijďte si po-
slechnout historky z divadla, filmu, televize i soukromého 
života, které známý herec svým osobitým humorem povyp-
ráví. 

Původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti; 
zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

pátek 6. 11. 2020 od 20.00
velký sál MKS v Domažlicích
klubová scéna
BEE BAKARE trio

Britsko-nigerijská soulová zpěvačka a skladatelka Bee 
Bakare, narozená v Nigérii, vystupovala mimo jiné již 
v USA, ale též v Buckinghamském paláci. Jako doma 
se cítí v písních Lauryn Hill, Tracy Chapman a Whitney 

Houston. Začala hrát v malém Soho klubu, kde bylo publikum ihned jejím projevem naprosto 
uneseno. Její bohatě tvarované vokály, chytlavé texty a barvitá muzikálnost si okamžitě zís-
kala přízeň publika. Nejnovější singl Bee Bakare je „Awake“, vydaný v září 2019, a zpěvačka 
se chystá vydat další hudbu ze svého alba „Strange Things“.

Vstupenky v předprodeji v MIC

pátek 13. 11. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
Divadlo
MŮŽEM I S MUŽEM

== PŘESUNUTO z původního termínu 26. 5. 2020 ==
Co vše se odkryje a kolik slupek oloupe během jedné 

narozeninové párty. A po čem všichni touží, no přece po 
lásce, po tom nádherném stavu milovat a být milován... Co 

ženy dělají, když si myslí, že je nikdo nevidí. Vtipná autorská feérie 4 žen, 4 archetipů, vznikla 
z potřeby podívat se pravdě do očí… 

Původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti; zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

úterý 13. 10. 2020 od 19.00
kino Čakan
koncert
POUTNÍCI
50 let v country

Bluegrassová kapela Pout-
níci bude v roce 2020 slavit 
50 let od svého vzniku. Během 
svého působení vyhrála něko-
likrát Portu a dokonce získala 
i Zlatou Portu za dlouholetou 
činnost ve folku. Souborem pro-
šla řada předních českých blue-

grassových a country muzikantů včetně velké postavy české 
hudební scény, Roberta Křesťana. Současní Poutníci hrají už 
11 let v sestavě Peter Mečiar (banjo, dobro), Jan Máca (mando-
lína, zpěv), Jakub Bílý (kytara, zpěv) a Jiří Pola – Karas (elekt-
rický kontrabas, zpěv). Kapela si léty vypracovala svůj osobitý 
styl a některé její písničky u nás již zlidověly. Přijďte si společně 
s Poutníky zazpívat písně jako Panenka, Pojďme se napít či 
Hotel Hillary a řadu dalších.

Původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti; 
zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

čtvrtek 22.10. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného
SpoluHra
Johnna Adams 
GEDEONŮV UZEL

režie: Petr Strnad | překlad: 
Jarmila Hanzlíčková

hrají: Vilma Cibulková a Ka-
teřina Kaira Hrachovcová / alt. 
Betka Stanková

Očistný rozhovor dvou žen, nejen o problémech soudo-
bé výchovy. Emotivní hra o lásce, mateřství a genialitě, která 
mnohdy bývá přítěží...

Učitelka 1. stupně přijímá nečekanou návštěvu, matku jed-
noho ze svých žáků. Rozhovor se odehrává v učebně 5. třídy 
základní školy na předměstí Chicaga, schůzka s matkou byla 
řádně domluvena, ale učitelku přesto překvapí, že k ní dojde. 
Gedeon, syn o němž se celou dobu jedná, byl dočasně vylou-
čen ze školy. Provedl totiž něco, co je pro všechny záhadou a 
jeho matka se chce dopátrat příčiny toho, co se vlastně stalo...

Před našima očima se odehrává velmi silný rozhovor dvou 
žen o problémech soudobé výchovy – jak té rodičovské, tak té 
školní.

Zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

čtvrtek 15. 10. 2020 od 19.30 hodin
klášterní kostel
POCTA VARHANÁM
Martina Morysková 
varhany
Josef Stočes
klarinet
Kamil Jindřich
zpěv

Martina Morysková, Jo-
sef Stočes a Kamil Jindřich,  
učitelé Základní umělecké školy 
 J. Jindřicha v Domažlicích, 

kolegové, kteří spolu rádi hrají, příležitostně společně vystupují  
a zpříjemňují si tak svoji pedagogickou činnost.

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 
sleva po předložení abonentní vstupenky.

čtvrtek 19. 11. 2020 | 19.30  divadlo v rámci předplatného
   Divadelní společnost Háta Olgy Želenské– SVĚTÁCI
čtvrtek 26. 11. 2020 | 19.30 klubová scéna JNR ROBINSON Band
neděle 29. 11. 2020 | 10.30 dětské představení Michala Nesvadby Michal na hraní
čtvrtek 3. 12. 2020  | 19.00 VÁCLAV NECKÁŘ se skupinou BACILY
   Půlnoční turné 2020
pondělí 7. 12. 2020 | 19.00 Jiří KOLBABA – NORSKO | cestovatelská diashow
pondělí 11. 1. 2021 19.30 divadlo v rámci předplatného
  Pantheon production Liz Lochheadová – PERFECT DAYS

úterý 10. 11. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
VII. abonentní koncert
SLAVIC TRIO

B. Trnčíková, A. Sysová a P. Sedlák začali spolu hrát v r. 2016 jako stipendisté Akade-
mie komorní hudby pod vedením členů Berlínských filharmoniků Tomáše Jamníka a Václava 
Vonáška. Protože se komorní hudbě chtěli společně věnovat intenzivněji, rozhodli se založit 
Slavic trio, s nímž v roce 2018 získali 1. cenu na mezinárodní soutěži komorních souborů  
v italském Chieri.

Zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

Barbora Trnčíková – hoboj
Anna Sysová – klarinet 
Petr Sedlák – fagot 

aktuální informace k 20. 9. 2020 MKS Domažlice
sledujte nás na www.idomazlice.cz
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Babylonská sezona 2020
 Dne 24. června 2020 jsem na 22. za-
stupitelstvu města Domažlice odpre-
zentoval „Návrhy využití rybníka Ba-
bylon po roce 2022“. 

 Proč zrovna rok 2022? Do 17. dubna 
2022 běží udržitelnost projektu Odbah-
nění rybníka Babylon, který byl realizo-
ván za podpory Operačního programu 
životního prostředí a město obdrželo 
na tuto akci dotaci. Během udržitelnos-
ti projektu není možné, aby koupaliště 
Babylon bylo využíváno ke komerčním 
účelům, nemůže se tedy vybírat vstup-
né na pláži a poplatky za pronájem ka-
bin. 
 Využiji tento příspěvek k informování 
všech majitelů, kteří ještě neprodlou-
žili smlouvy na převlékací kabiny. Pra-
covníci ze Správy sportovních zařízení 
města Domažlice kontaktovali všechny 
stávající uživatele kabin, kteří měli ve 
smlouvě platné kontaktní údaje. 

 Bohužel u některých se nám nepoda-
řilo kontaktovat majitele smluv a tímto 
vás informuji, že bezplatné prodlouže-
ní smluv do roku 2022 je možné na re-
cepci Aquacentra Domažlice, denně od 
13:00 – 21:00.
 Budu velice rád, když budete informo-
vat své sousedy z kabin, kteří  o této 
možnosti neví. Hromadí se také otázky, 
kde můžou noví zájemci o kabiny na Ba-
bylonu podat svoji žádost. Nejvhodnější 
je ji podat písemně na Správu sportov-
ních zařízení města Domažlice.    

 Mezi veřejností kolují zaručené zprávy 
o budoucím využití pláže rybníka Baby-
lon. Musím se důrazně ohradit k návr-
hům rozparcelování pláže pro chatovou 
výstavbu. Žádný takový návrh není a 
pevně věřím, že nikdy nebude. Babylon-
ská pláž vždy patřila k městu Domažlice 
a nedokážu si představit, že by se našel 
někdo, kdo by tuto tradici porušil. 

 Návrhy využití rybníka Babylon po 
roce 2022 zmiňují konkrétní návrhy: 
navrácení skluzavkové věže, vybudo-
vání dětského brouzdaliště s upravenou 
vodou, vybudování mola, které v minu-
losti bylo součástí koupaliště, rozšíření 
kabin a zázemí koupaliště o další blok 
se zachováním stávající architektury, 
demolice přilepených vyzděných WC 
a jejich umístění do přízemí nové čás-
ti kabin, revitalizace zázemí vstupu a 
zázemí plavčíka. V zadní části navrhuji 
obnovení půjčovny lodiček a nově za-
jistit půjčovnu plážového vybavení, ať 
již sportovních potřeb nebo lehátek a 
slunečníků. Dále je v návrzích zmíněno 

zajistit přístupy do vody plně bezbarié-
rově a vytvořit místo s písečnou pláží. 
Současné dětské prvky na pláži budou 
doplněny o další atrakce v odpovídají-
cím vzhledu, který se hodí do prostředí 
pláže. 
 V návrzích také zmiňuji vybudování 
workoutového hřiště, které je pro všech-
ny věkové skupiny. Jedná se o sousta-
vu hrazd, bradel, žebřin a dalších jed-
noduchých prvků, sloužících k cvičení 
zejména s vlastní vahou. V neposlední 
řadě zajistit revitalizaci mobiliáře záze-
mí rybníka Babylon. 

 S ohledem na současný ekonomický 
vývoj a situaci přichází v úvahu spíše 
varianta dílčích kroků než investice do 
jednoho velkého projektu. Určitě za 
zmínku stojí i v kontextu rekreačního 
potenciálu daného místa revitalizace 
zázemí občerstvení u parkoviště, par-
koviště, Lovecké chalupy a Baštírny.     

 Použiji shrnutí, které jsem uvedl v zá-
věru prezentace: „Rozsah revitalizace 
rybníka Babylon by měl být posouze-
ním potenciálu s ohledem na historický 
a kulturní odkaz minulosti. Nesmí dojít 
necitlivým zásahem do rozsahu stávají-
cího vybavení pláže k vytvoření „něče-
ho“, co by nenávratně poškodilo dané 
místo. Pokud by se tímto směrem ubíra-
ly představy o revitalizaci, tak ať raději 
zůstane rybník Babylon ve stávajícím 
stavu a dojde jen k nejnutnějším opra-
vám a po roce 2022 se „jen“ vrátí občer-
stvení na pláž a půjčování lodiček.“

 Během letošní sezony proběhla oprava 
oplocení a vstupu na pláž. Došlo k po-
kácení borovice u dětského brouzdališ-
tě, a to z důvodu hniloby kmene. 
 U vstupu do vody byla instalována so-
lární sprcha a byly vyměněny lavičky na 
břehu pláže. Také byla pořízena nová 
síť a dosypán písek na volejbalovém 
hřišti. V prostoru parkoviště probíhají 
úpravy, které mají za cíl zvýšit plynulost 
provozu u příjezdu a zamezit využívá-
ní plochy jako odstavného parkoviště. 
V této souvislosti žádám řidiče, aby 
nenechávali svá vozidla zaparkovaná 
před vjezdem do čistírny odpadních vod 
Babylon. Na příští rok je naplánovaná 
údržba převlékacích kabin. 

 Po domluvě s provozovatelem pláže 
bylo během září s ohledem na počasí 
zajištěno otevření přístupu pro návštěv-
níky a hlavně majitele kabin. Žádám 
majitele kabin, aby případné nepotřeb-
né vybavení odváželi do Sběrného dvo-
ra v Domažlicích a nehromadili odpad 
u košů na pláži. Majitelé kabin mohou 
využít telefonní čísla: pan Mikloš 608 
101 670, pan Novotný 602 426 270, kdy 
po telefonické domluvě bude zajištěno 
otevření přístupu na pláž.

 Děkuji všem návštěvníkům babylonské 
pláže, kteří mě při setkání na pláži ne-
šetřili konstruktivní kritikou, a přeji, ať je 
příští sezona na pláži Babylon minimál-
ně stejně povedená jako ta letošní. 
                                   Radek Wiesner
                     místostarosta Domažlic

Babylonská pláž na archivním snímku.  Foto: archiv města Domažlice 



číslo 10 Domažlický zpravodaj – str. 11Kultura

Koncert místních mladých hudebníků hostila rajská zahrada domažlického kláštera augustiniánů. V pátek 4. září se publiku 
představilo uskupení LIGHTS & REBELS a akustické duo Kateřina Karešová & Karel Kuneš. Oba jsou studenti konzervatoře 
v Praze, nabídli vlastní i převzaté písně. Lights and Rebels je trio hudebníků z okolí Domažlic. Členové kapely spolupracovali 
již dříve na různých hudebních projektech. Stylově se pohybují ve sférách rocku, alternative-rocku a hrají autorskou tvorbu   
s anglickými texty. Hrají ve složení: zpěv a kytara: Karel Kuneš, student Pražské konzervatoře, baskytara: Karel Píša, student 
Konzervatoře Jaroslava Ježka, bicí: Mathias Westerdijk, student Konzervatoře Jaroslava Ježka.  (job)               Foto: MKS 

Mladí muzikanti hráli v rajské zahradě

Nová výstava v Galerii bratří Špillarů

Ve čtvrtek 10. září proběhla v Galerii bratří Špillarů v domažlické Husově ulici 
vernisáž výstavy Intervals of seeing, na které je představena tvorba fotografa 
Vojtěcha Aubrechta a výtvarnice Moniky Havlíčkové (kresby a črty). Zájemci 
mohou expozici zhlédnout do 31. října. Otevřeno je denně od 9 do 12 a od 13 
do 17 hodin.                                                                             Text a foto: (job)  
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 Před 100 lety, píše ve svých vzpomín-
kách v roce 1977 Josef Chloupek, měly 
Domažlice asi 8000 obyvatel a téměř 50 
hostinců a 10 výčepů lihovin. Z toho tři 
hotely: Šumava, Černý kůň a Koruna. 
 Ve své historické zkratce bych chtěl 
čtenáře Domažlického zpravodaje se-
známit s genezí známé restaurace 
Chodská rychta (Peklo). 
 Jde o kulturní památku v ochranném 
pásmu městské památkové rezervace 
v ulici Msgre. B. Staška č.p. 66. Jádro 
domu je z konce 15. století s přestavbou 
na konci 18. století (1798) na zájezdní 
hostinec „ V Pekle“ v renesančně-barok-
ním slohu. Řadový jednopatrový dům je 
krytý mansardou, průčelí hladce omít-
nuto s plochými štukovými rámy oken. 
V ose fasády, v jednoduchém štukovém 
rámu je přemalovaný obraz nejsvětější 
trojice od Petra Wimmera (spolužák Jo-
sefa Mánesa). 
 V přízemí je síň zaklenutá barokními 
plackami, vlevo hostinská místnost s 
trámovým stropem. V síni schody do 
1.patra pokojů – bytu a na dřevěnou 
pavlač.
 Ostatní prostory jsou dílem adaptací     
a přístaveb z 19. – 20. století, vyvola-
ných potřebami restauračního provo-
zu té doby. O prvním majiteli hostince 
se dozvídáme za záznamů Antonína 
Schnabla následující: majitelem byl 
toho času (1844) Jindřich Holý, měšťan, 
mistr řeznický. 
 Toto stavení však měl propaktované jis-
tý měšťan Antonín Peklo, který měl od 

svého otce Augustina Pekla hospodu 
pod názvem  „ V Pekle“ též propakto-
vanou měl. 
 Po roce 1948 dochází postupně k ze-
státňování restaurací, hotelů, hospod.  
V té době se přistavuje k Chodské rych-
tě kuchyň a sociální zařízení. 
 V 80. letech se ocitá mimo provoz a 
chátrá. V roce 1989 dostává restaura-
ci domažlická nemocnice jako územní 
přípravu k zamýšlené realizaci celého 
nového nemocničního komplexu. 
 V porevolučním období se však situace 
mění a rozhoduje se o stavbě nové ne-
mocnice „Na Bábě“. 
Rychtu pronajímá OÚNZ rodině Pavla 

Nového. Ta se s elánem pouští do sta-
vebních úprav, nově restauraci zařizuje 
a poté zprovozňuje a od OÚNZ kupu-
je(2005).
 V roce 2011 ji však s těžkým srdcem 
prodává společnosti AOM cz s.r.o. Ing. 
Karel Benda. Ten navazuje na provoz 
restaurace, květinářství a využívá i část 
přízemí pro kancelář cestovní agentury 
ČEDOK – BENE. 
 V letech 2017–19 je restaurace pře-
chodně uzavřena a květinářství zru-
šeno. Nový nájemce otevřel provoz  
11.10.2019. Za současný stavební stav 
objektu zaslouží poslední dva majitelé 
uznání.  Ing. Karel Frait

Chodská rychta.   Foto: K. Frait 

Z historie Chodské rychty
Historie / Knihovna

 Dalším zpří-
jemněním ná-
vštěvy domaž-
lické knihovny 
je nově nabíd-
ka kávy a dal-
ších nápojů. 
  Díky firmě 
proHeq Do-
mažlice, která 

darovala knihovně profesionální kávo-
var, můžeme čtenářům zpříjemnit čas 
strávený v knihovně a k dobré knize na-
bídnout i dobrou kávu. 
    Bc. Lenka Schirová
Na snímku: Předání kávovaru se ujali 
zástupci firmy M. Probost a P. Nejdl. 
Za dar jim poděkovala ředitelka 
knihovny L. Schirová. 
                                      Foto: MěKBN

Novinky z domažlické knihovny : 
Štěstí je šálek kávy a dobrá kniha
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Seniorský domov v ulici Prokopa 
Velikého byl otevřen před 10 lety

Pokračování ze strany 1

Naše zařízení poskytuje komplexní 
holistickou péči o klienty v seniorském 
věku. Pobyt – ubytování a stravu si kli-
enti hradí ze svých zdrojů, jsou-li pří-
jemci příspěvku na péči, pobírá ho za-
řízení, které pečuje, a tyto finance jsou 
součástí rozpočtu daného zařízení, ze 
kterého se krom zákonných odvodů hra-
dí zejména platy veškerého personálu.

A jak to bylo na začátku? 
Plný provoz jsme zahájili 4. 10.2010, 
kdy jsme přijali první dva klienty. V té 
době péči poskytovaly 4 všeobecné 
sestry, 10 pečovatelů a pečovatelek, 2 
pradleny, 1 správce budovy a 2 sociál-
ní pracovníci. Kapacitu celého domova 
jsme zaplnili do poloviny prosince. Ve-
doucí domova a vedoucí sestrou byla 
od počátku paní Hana Hrušková.

Od počátku jsme kladli důraz na kvalitu, 
domácí prostředí, lidskost a důvěru a v 
této linii pokračujeme i nadále. Během 
deseti let provozu jsme se rozrostli o 
další pracovníky, v současné době zde 
poskytuje péči 1 vedoucí domova a ve-
doucí sestra, 1 správce, 2 pradleny, 4 
pracovnice úklidu, 2 sociální pracovni-
ce, 1 aktivizační pracovník, 1 fyziotera-
peut, 7 všeobecných sester a 28 pečo-
vatelek a pečovatelů. Kapacita Domova 
je stále využita na 100 %, i když jsme 
v době nouze museli dočasně uzavřít 
denní stacionář a výrazně omezit poby-
ty klientů na odlehčovací službě.

Co se nám za tu dobu povedlo?
Stala se z nás jedna veliká rodina. My 
známe klienty a jejich rodinné přísluš-
níky a oni zase znají nás. Vypracovali 
jsme se z dnů, kdy jsme začínali praco-
vat srdcem do dnů, kdy pracujeme jako 
odborně vyškolený ošetřovatelský tým. 
Veliký dík si zaslouží naše dvě dlou-
holeté spolupracovnice lékařky, MUDr. 
Böhmová jako praktická a závodní lé-
kařka, a MUDr. Náměstková jako psy-
chiatr. Velmi dobré spolupráce dosa-
hujeme i při zajišťování péče interní a 
diabetologické, oční, zubní a ORL.

Po dvou letech činnosti jsme začali 
pracovat na konceptu péče o klienty s 
inkontinencí. Máme odborný tým, který 
sleduje a stará se o to, aby byli klienti 
co nejméně hendikepováni v této ob-
lasti. Dokázali jsme propracovat takový 
systém péče, který funguje a mnohdy 

vrací chuť klientům k běžnému životu 
od močové cévky, přes plenkové kalho-
ty až po obyčejnou intimní vložku, ko-
runovaném lepší fyzickou i psychickou 
kondicí. Dostalo se nám také ocenění 
na celosvětové konferenci podpory kon-
tinence v Římě, kde jsme prezentova-
li výsledky naší práce.  Není to práce 
jedinců, ale práce celého týmu, včetně 
klienta a jeho rodiny.

Po celkové reorganizaci před dvěma 
lety, kdy došlo k vyčlenění jednotlivých 
segmentů péče s danými pravidly a 
osobní zodpovědností zaměstnanců, 
nyní pracujeme na nové koncepci po-
skytování našich služeb. Veliký důraz 
klademe na komunikaci všemi směry, 
modernizaci, aktualizaci ošetřovatel-
ských a pečovatelských postupů pod-
le nejnovějších požadavků. Překonali 
jsme období nedostatku pracovních sil, 
který výrazně omezoval naše možnos-
ti, ale nikdy to nebylo na úkor péče. K 
dnešnímu dni máme stabilní tým v pl-
ném počtu zaměstnanců, stále ale hle-
dáme jednu všeobecnou sestru.

Co se nám za deset let nepovedlo?
Máme krásné prostory rehabilitace, kte-
ré jsou však minimálně využívané, a to 
včetně nadzemního bazénu určeného 
pro rehabilitaci. Zpočátku vše fungovalo 
pod vedením MUDr. Šose, ale provoz 
byl tak finančně náročný, že došlo k 
pozvolnému utlumování poskytovaných 

služeb. Bazén je využit jen minimálně, 
skoro vůbec, musíme najít jiné řeše-
ní tak, aby rehabilitaci mohli využívat 
přednostně naši klienti. Problémem je 
odborný personál, úhrady od zdravot-
ních pojišťoven a v případě bazénu 
technické překážky v podobě vstupu 
a výstupu z bazénu, nešťastné řešení 
prostor vodoléčby a provozních prostor 
pro péči před a po výstupu z bazénu a 
finančně velmi nákladné pořizování pla-
vek pro inkontinentní klienty.

A jaké krédo si neseme do dalších 
období?
Spokojený klient = spokojený personál 
= spokojený management
Tato rovnice by se dala spojit do kruhu, 
protože je více než zřejmé, že každý 
článek naší péče nemůže dobře fungo-
vat, aniž by navazoval na ten předešlý.
Přejme si do dalších let spokojené kli-
enty, odbornou péči kvalifikovaného 
personálu, laskavé jednání, pomoc, 
podporu a celkové zklidnění a smíření 
na možná poslední cestě životem na-
šich klientů. Nezapomínejme, že úsměv 
a pohlazení nic nestojí, ale jsou k neza-
placení.

                               S úctou a pokorou 
                  k seniorům i pracovníkům 
                      Bc. Hana Hrušková DiS, 
ředitelka Městského centra sociálně 
rehabilitačních služeb v Domažlicích           

Různé

Součástí života v domově jsou i společenské akce.   Foto: archiv MCSRS
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Angličtina pro předškoláky. Určeno především pro předškolní děti (možno i od 4 let). Seznámení s jazykem hravou a zábavnou 
formou. Hry, písničky, soutěže. Úterý15:00 – 16:00
Angličtina 1 Pro žáky 1. tříd. Seznámení s jazykem hravou a zábavnou formou. Základní slovní zásoba. Úterý 14:00 – 15:00
Angličtina 2 Anglický jazyk pro začátečníky i pokročilé od 2. tř. Cílem je děti seznámit se základy angličtiny a osvojení si základ-
ní slovní zásoby. Úterý 13:00 – 14:00
Angličtina 3 Anglický jazyk pro pokročilé žáky 3. - 8. tříd. Rozšíření slovní zásoby, konverzace, hry, kvizy, křížovky, mluvnice. 
Pondělí 15:30 – 16:30

Němčina Německý jazyk pro školní děti. Cílem je děti seznámit se základy němčiny hravou a zábavnou formou, osvojení základ-
ní slovní zásoby, gramatiky. Středa 14:00 - 15:00
Němčina pro předškoláky Seznámení se základy němčiny hravou a zábavnou formou. Jazykové vzdělávání předškoláků v 
projektu Slunce - Sonne, spolupráce s mateřskou školou ve Furth im Wald. Termín dle domluvy

Předškoláček Příprava dětí k zápisu do první třídy zábavnou formou. Logopedické básničky, písničky, uvolňovací cviky ruky, 
příprava ke psaní, počítání apod. Úterý 16:00 -17:00

Šachy Základy hry pro děti školního věku. Čtvrtek 16:00 – 17:30

Wii - fit Pro všechny zájemce, kteří rádi hrají na x-boxu, spojení hry na počítači s aktivním pohybem. Nové hry! Pátek 13:00 – 
15:00
Počítačový kroužek Počítač nám slouží nejen k hraní her… programování pro děti, webové stránky,úprava fotek Pondělí 14:30 
- 15:30

Plastikový modelář Výroba modelů aut, letadel a lodí. Pondělí, středa dle domluvy 15:00 – 17:00

MaMi klub Klub určený pro maminky s dětmi od 1 roku do 3 let. Rytmická cvičení, básničky, písničky, drobné tvoření uzpůsobené 
věku dětí, volný čas pro hraní a poznávání. 1x 14 dní DDM, 1x 14 dní tělocvična. Úterý 9:30 – 11:00

Na stopě záhad Seznámení dětí hravou a zábavnou formou s taji vědních oborů jako jsou chemie, fyzika, astronomie, biologie. 
Děti si vytvoří sopku, jednoduchý kompas ….a další experimenty. Vhodné od 6 let. Pondělí 13:30 – 14:30

Radioamatérský kroužek Cílem radioamatérského kroužku je seznámit děti s radioamatérskou činností jak po stránce teoretic-
ké, tak i praktické (provozní). Naučíme děti základům radioamatérského sportu a ty, které projeví skutečný zájem stát se radioa-
matérem, připravíme na úspěšné zvládnutí zkoušky pro získání radioamatérské koncese. Vhodné od 11 let. Úterý 16:00 – 18:00

Dívčí klub Ruční práce, výtvarné techniky, výzdoba k jednotlivým ročním obdobím, ubrousková technika, batika, pletení bužírek 
košíčků, šperky, pedig, práce s vlnou, šití… Čtvrtek 13:10 – 14:40
Šikovné tlapky Výtvarná výchova a kreativní tvorba pro předškolní děti od 5 do 7 let. Čtvrtek 16:00 – 17:00
Kreativ Náročnější výtvarné techniky pro děti od 8 let . Batika, malování na sklo, linoryt, plstění, tvorba z papíru, origami, tisk… 
Středa 15:00 – 16:15
Keramika, glazování a točení na kruhu Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků, glazování a točení na hrnčířském kruhu. 
Vhodné pro děti, mládež i dospělé, dle zájmu rozdělení do skupin.(1h.) Čtvrtek 14:40 – 16:40
Šikulové Jednoduché vyrábění pro děti 1. a 2. tříd inspirované televizním pořadem, přijďte si vyzkoušet, co vidíte v televizi. Stře-
da 13:00 – 14:00

Flétna Základy hry na flétnu pro začínající předškoláky, školáky i pokročilé. Úterý dle domluvy
Kytara Základy hraní na kytaru pro začátečníky od 10 let a pro pokročilé. Rytmické akordické doprovody písní lidových, vánoč-
ních, trampských i populárních. Čtvrtek dle domluvy
Bowling Pro školáky od 6 do 15 let, dětská bowlingová liga,1x měsíčně ocenění nejlepších hráčů. Úterý 16:00 - 17:00 event. 
dříve
Sportovky Všesportovní pohybová průprava vhodná pro všechny děti, sportovní a soutěžní hry. Pondělí 15:00 – 16:00
Stolní tenis Pro holky i kluky se zájmem o tuto hru. V případě velkého počtu zájemců rozdělení do dvou skupin. Úterý nebo 
čtvrtek 15:30 – 16:30

Čiperové Rytmicko-pohybová průprava pro děti od 4 do 6 let, hry, soutěže, seznámení  tělocvičným nářadím a náčiním. Pondělí 
dle domluvy 

Kroužky v Dominu pro nový školní rok
 V novém školním roce 2020/2021 při-
pravil DDM Domino Domažlice pro zá-
jemce o zajímavé, poučné a zábavné 
prožití volného času pestrou nabídku 
kroužků, mezi kterými letos naleznete 
také novinky. Věříme, že si z naší na-
bídky vyberete, a velmi rádi vás při-

vítáme.      
 Více informací o jednotlivých krouž-
cích vám poskytnou pracovníci DDM 
osobně či na tel. čísle 379 722 811, 
nebo je naleznete na webové adrese 
www.ddmdomazlice.cz
 Do jednotlivých kroužků je stále mož-

no podat přihlášku, pouze kroužek 
kynologický a klávesy jsou naplněny.
V následujícím textu je uvedena kom-
pletní nabídka kroužků s předpoklá-
danými časy jejich konání, čas může 
být po domluvě většiny zájemců mír-
ně upraven.
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Domažlické 
městské lesy 

nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO 
ZA AKČNÍ CENY 

A NOVĚ I 
ŠTÍPANÉ DŘEVO!

Telefon: 
602 249 341 (p. Fořt)

l Celá strana 6 534 Kč   
l 1/2 strany 3 267 Kč;
l 1/4 strany 1 634,- Kč 
l řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč;   
l 1 cm2 - 16,- Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

Kontakt: 721 776 962  babor@idomazlice.cz

INZERCE 
V DOMAŽLICKÉM ZPRAVODAJI

Inzerce

REALITNÍ A DRAŽEBNÍ 
KANCELÁŘ

SORETA Group, a.s.
www.soreta.cz

NABÍZÍME FORMOU VEŘEJNÉ DRAŽBY DOBROVOLNÉ
 Pozemek parc. č.  St. 133 (zastavěná plocha a 

nádvoří) o výměře 222 m2, jehož součástí je 
rozestavěná stavba RD, k.ú. Nový Kramolín 

a pozemek parc. č. 275/13 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře 1206 m2, k.ú. Nový Kramolín

 Nejnižší podání: 500.000,- Kč
Termín konání dražby: 22. října 2020 v 10.00 hod.

Termín první prohlídky: 8. října 2020 v 16.00 hod.
Termín druhé prohlídky: 9. října 2020 v 10.00 hod.

Sraz zájemců je před předmětem dražby, tedy před 
pozemkem parc. č. 275/13, k.ú. Nový Kramolín.

Pro více informací volejte 605 245 300, 381 251 716.

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Te-
tra hnědá, Dominant všechny bavy, Green 
Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Ma-

ranska. Stáří 15- 19 týdnů, 169 -229,- Kč/ ks.                                                                                                    
Prodej:  14.10.  2020                                                                        

Domažlice   - u vlak. nádraží   -   17.45  hod.   

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,tel. 601 576 270, 

728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

PRODEJ BYTU

Město Domažlice nabízí k prodeji dle „Zásad k prode-
ji volných bytů a nebytových prostor  v majetku města 
Domažlice“ jednotku č. 392/12 (byt) v budově č. p. 392 
v Pelnářově ul., Domažlice, Bezděkovské Předměstí.
Minimální kupní cena je stanovena ve výši 1.289.992 
Kč, termín pro podání nabídek do 02.11.2020 do 10:00 
hodin. 
Jedná se o byt o velikosti 1+1 ve 3. nadzemním podlaží 
domu. Podlahová plocha bytu činí 50,4 m2.
Podrobnější informace jsou zveřejněny na internetových 
stránkách města Domažlice v podsekci Samospráva 
- Prodeje a pronájmy nebo v podsekci Městský úřad - 
Úřední deska (záměr 39/2020). 
Prohlídka bytu je možná po předchozí domluvě s přísluš-
ným pracovníkem společnosti Domažlická správa nemo-
vitostí spol. s r. o., tel. č. 379 722 757.                 (osm)
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA

Uzávěrka inzerce pro listopadový
Domažlický zpravodaj 

je 5. 10. 2020


